



1. Tamil Nadu renowned for its cultural richness and traditional festivities, kicked off the Jallikattu competition in the village of Avaniyapuram within Madurai district.

अपनी सांस्कृतिक समृद्धि और पारंपरिक उत्सवों के लिए प्रसिद्ध तमिलनाडु ने मदुरै जिले के अवनियापुरम गांव में जल्लीकट्टू प्रतियोगिता शुरू की।

Date: 17 Jan, 2024



2. The Ministry of Home Affairs in India has revoked the Foreign Contribution (Regulation) Amendment Act, 2020, registration of the Centre for Policy Research (CPR) in New Delhi, alleging violations.

भारत में गृह मंत्रालय ने विदेशी अंशदान (विनियमन) संशोधन अधिनियम, 2020 के उल्लंघन का आरोप लगाते हुए नई दिल्ली में सेंटर फॉर पॉलिसी रिसर्च (सीपीआर) का पंजीकरण रद्द कर दिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 17 Jan, 2024



3. The Kashi ropeway in Varanasi, inspired by the theme of Lord Shiva, is set to be a landmark project combining spirituality and modern transportation.

भगवान शिव की थीम से प्रेरित वाराणसी में काशी रोपवे, आध्यात्मिकता और आधुनिक परिवहन को मिलाकर एक ऐतिहासिक परियोजना बनने जा रही है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>  
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>  
Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 17 Jan, 2024**



**4. In the recently unveiled Edelman Trust Barometer 2024, India emerges as a global frontrunner in trust, topping the charts in confidence in businesses and non-governmental organizations (NGOs).**

हाल ही में अनावरण किए गए एडेलमैन ट्रस्ट बैरोमीटर 2024 में, भारत विश्वास के मामले में वैश्विक अग्रणी के रूप में उभरा है, जो व्यवसायों और गैर-सरकारी संगठनों (एनजीओ) में विश्वास के चार्ट में शीर्ष पर है।



5. In response to the evolving dynamics of the global oil market, the Indian government has decided to slash the windfall tax on domestically-produced crude oil, effective January 16.

वैश्विक तेल बाजार की बदलती गतिशीलता के जवाब में, भारत सरकार ने 16 जनवरी से घरेलू स्तर पर उत्पादित कच्चे तेल पर अप्रत्याशित कर को कम करने का निर्णय लिया है।

**Date: 17 Jan, 2024**



**6. The Reserve Bank of India (RBI) has unveiled a draft framework for the establishment and recognition of self-regulatory organizations (SROs) in the fintech sector.**

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) ने फिनटेक क्षेत्र में स्व-नियामक संगठनों (एसआरओ) की स्थापना और मान्यता के लिए एक मसौदा ढांचे का अनावरण किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)